МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

объективе»

На основании приказа Министерства образования и науки Смоленской области
от 26.04.2024 № 426-ОД «О проведении регионального конкурса фототворчества»
(далее -  региональный конкурс), в соответствии с протоколом подведения итогов
регионального конкурса

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги регионального конкурса в соответствии с приложением к
настоящему приказу.

2. Наградить дипломами Министерства образования и науки Смоленской
области победителей и призеров регионального конкурса.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов Смоленской области,
осуществляющих управление в сфере образования, поощрить руководителей и
педагогов образовательных организаций, обучающиеся которых заняли призовые
места в региональном конкурсе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования и науки Смоленской области Д.С. Хнычеву.

« 0 3 » 40 2 ( U ^  г.

Об итогах регионального конкурса
фототворчества «Семья в

Министр В.В. Новиков

I место

II место

III место

I место

II место

III место

I место

II место

III место

Приложение
к приказу Министерства
образования и науки
Смоленской области
от №

ИТОГИ
регионального конкурса фототворчества

«Семья в объективе»

Номинация «Многодетная семья»
младшая возрастная группа

Бойцов Кирилл, Бойцова Кристина, Бойцова Ксения, Бойцова
Карина, обучающиеся МБУ ДО «ЦДО» (г. Смоленск).
Руководитель Варфоломеева Я.Н.
Щур Мария, обучающаяся СОГБУДО «Центр развития творчества
детей и юношества». Руководитель Агеева А.Л.
Петрова Эмилия, обучающаяся МБОУ «Средняя школа №2»
города Велижа. Руководитель Береснева С.В.

Вшивков Филипп, обучающийся МБОУ «Хиславичская СШ».
Руководитель Прокопенкова Е.Л.

средняя возрастная группа

Слободчикова Элина, обучающаяся МБОУ «Хиславичская СШ».
Руководитель Аксенова Л.В.

Ильин Артем, обучающийся МБУ ДО станция юных техников
(г. Вязьма). Руководитель Бакутова Е.Е.

Корнеева Дарья, обучающаяся МБОУ Ельнинская СШ №2 им.
К.И. Ракутина. Руководитель Бараненкова Е.И.

Не присуждалось

старшая возрастная группа

Овсянникова Екатерина, обучающаяся МБОУ Ельнинская СШ №2
им. К.И. Ракутина. Руководитель Халенкова Н.А.
Кирейчик Герман, обучающийся МБУДО ЦДЛ (г. Ярцево).
Руководитель Чубалина Е.В.
Барабанов Федор, обучающийся СОГБУДО «Центр развития
творчества детей и юношества». Руководитель Захаркова М.А.

Королев Кирилл, обучающийся МБОУ «Холмовская СШ» (Холм-

I место

II место

III место

I место

II место

III место

I место

II место

III место

I место

II место
III место

I место

Жирковский район). Руководитель Савельева М.В.

подростковая возрастная группа

Чемис Даниил, Чемис Илья, обучающиеся МБУДО «Мангушский
ЦДТ» (ДНР). Руководитель Баранов Г.Б.
Панкратова Дарья, обучающаяся МБОУ Ельнинская СШ №2 им.
К.И. Ракутина. Руководитель Голикова Н.В.

Не присуждалось

Номинация «Связь поколений»
младшая возрастная группа

Боченкова Мария, обучающаяся МБОУ «Средняя школа №1»
(г. Рославль). Руководитель Гайвас О.В.
Боброва Людмила, обучающаяся СОГБУДО «Центр развития
творчества детей и юношества». Руководитель Агеева А.Л.
Арефьева Диана, обучающаяся МБУ ДО Угранский ДДТ.
Руководитель Гончарова А.П.

Донских Виталика, обучающаяся МБУ ДО станция юных техников
(г. Вязьма). Руководитель Круподёрова Л.М.

Сивуков Георгий, обучающийся МБУ ДО Угранский ДДТ.
Руководитель Соловьева А.А.

средняя возрастная группа

Арсюкова Арина, обучающаяся МБОУ «Средняя школа №1»
города Велижа. Руководитель Антонова С.В.
Волкова Василиса, обучающаяся Дома творчества (г. Рудня).
Руководитель Голикова М.Л.
Кузнецов Вадим, обучающийся МБУ ДО станция юных техников
(г. Вязьма). Руководитель Бакутова Е.Е.

Проровская Евгения, обучающаяся Дома творчества (г. Рудня).
Руководитель Кондрашова Т.М.

старшая возрастная группа

Потоцкая Элеонора, обучающаяся МБУ ДО станция юных
техников (г. Вязьма). Руководитель Паненкова И.М.
Не присуждалось

Не присуждалось

подростковая возрастная группа

Не присуждалось

II место
III место

I место

II место

III место

I место

II место

III место

I место

II место

III место

I место

Не присуждалось

Не присуждалось

Номинация «Киндер-сюрприз»
младшая возрастная группа

Бавченкова София, обучающаяся МБУ ДО «ЦДТ» (г. Сафоново).
Руководитель Яровая А.Ю.
Колегова Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «ЦДО» (г. Смоленск).
Руководитель Колегова В.С.
Соловьева Олеся, обучающаяся МБУДО ДДТ г. Сычевки.
Руководитель Соловьева Е.Л.
Волков Матвей, обучающийся МБУ ДО «ЦДТ» (г. Сафоново).
Руководитель Волкова М.И.

Соловьева Виктория, обучающаяся МБУ ДО Угранский ДДТ.
Руководитель Соловьева А.А.

средняя возрастная группа

Никонова София, обучающаяся МБОУ «Селезнёвская средняя
школа» (Велижский район)». Руководитель Кошелева О.И.
Осипов Максим, обучающийся МБУДО ДДТ г. Сычевки.
Руководитель Осипова Н.А.
Кяппина Арина, обучающаяся СОГБУДО «Центр развития
творчества детей и юношества». Руководитель Агеева А.Л.
Цыганкова Елизавета, обучающаяся СОГБУДО «Центр развития
творчества детей и юношества». Руководитель Агеева А.Л.

Не присуждалось

старшая возрастная группа

Голубков Матвей, обучающийся МБУ ДО станция юных техников
(г. Вязьма). Руководитель Голубкова О.С.
Фомин Александр, обучающийся МБОУ «Игоревская СШ» (Холм-
Жирковский район). Руководитель Фомина Е.А.

Не присуждалось

подростковая возрастная группа

Булычева Елизавета, обучающаяся СОГБУДО «Центр развития
творчества детей и юношества». Руководитель Дементьев Н.С.
Слукин Матвей, обучающийся СОГБУДО «Центр развития
творчества детей и юношества». Руководитель Дементьев Н.С.

II место

III место

Шамрина Екатерина, обучающаяся МБУДО «ДДТ»
г. Десногорска. Руководитель Кужаниязова Т.Р.

Венгерок Дарья, обучающаяся МБОУ «Селезнёвская средняя
школа» (Велижский район). Руководитель Кошелева О.И.